温民教协[2015] 13号

温州市民办教育协会
关于举办第二届中小学生寝室文化节活动的通知

各民办中小学：

寝室是同学们生活、学习的地方，也是传播信息、交流思想、探讨问题、表现自我的重要场所。为进一步加强寝室文化建设，营造安全、温馨、健康向上的寝室氛围，经研究决定，举办温州市民办学校第二届寝室文化节活动。具体事项通知如下：
一、活动主题：温馨寝室  和谐校园
二、宗旨：营造温馨的寝室环境   培养良好的团队意识

三、活动时间：2015年9月—2016年1月
四、具体时间和内容安排：

1．第二届中小学生寝室文化节系列活动之一： “我创意  我快乐”学生寝室环境设计创意比赛（11月上旬，见附件）；
2．第二届中小学生寝室文化节系列活动之二： “我的寝室，我的伙伴”学生寝室文化征文比赛；（12月中旬，具体要求，另行通知）
3．第二届中小学生寝室文化节系列活动之三：2015年底至2016年初，开展寝室文化创建先进单位评比，协会秘书处将根据以上两项活动校级层面的的参与面情况和参加市级比赛的成绩情况，评出寝室文化创建优秀单位。
五、参加对象：
温州市民办教育协会会员单位的中小学(含中职学校)。
寝室文化作为学校文化建设的重要组成部分，是进一步提升民办教育办学水平的重要抓手，希望各校本着“营造温馨的寝室环境，培养良好的团队意识”的宗旨，发动学生积极参与互动，培养学生团结互助、健康向上的精神。
附件：第二届中小学生寝室文化节系列活动之一
温州市民办教育协会
              2015年9月8日
附件：第二届中小学生寝室文化节系列活动之一
“我创意，我快乐”寝室文化设计创意比赛

为了进一步营造寝室文化氛围，挖掘“求美、育人”的寝室文化内涵，增进宿舍成员间的交流和沟通，共筑温馨小窝，共享创意乐趣，根据民办教育协会年初计划安排，决定举办“我创意，我快乐”学生寝室环境设计文化创意比赛。希望各校本着求美、育人的宗旨，结合本校实际情况，广泛发动学生踊跃参与。现将有关事项通知如下：

一、活动时间:2015年9月1日—10月15日。

二、参加对象：温州市民办教育协会会员单位的中小学(含中职学校)。

三、参赛办法：各校在全面发动的基础上择优推荐3-5个寝室。

四、参赛要求：

本比赛将从环境打造和文化创意两方面进行评价。

（一）环境打造方面

1. 整洁：寝室内卫生整洁无异味，窗明几净，环境优美，生活、学习用品摆放整齐有序，让人赏心悦目；

2. 温馨：能体现积极向上的生活态度，展示健康浓厚的文化气氛，突出能与学生身份相匹配的个性；

3.完整：不破坏寝室内的物品，不在门、窗、墙壁上乱写乱画，乱钉钉子，保持室内物品完好；

4.装饰：为体现主人的生活气息和文化品位，寝室内要有适当装饰，装饰物和张贴画等应符合学生的身份和欣赏水平。

（二）文化创意方面

1．寝室名设计：每个寝室应取一个生动、体现本寝室主题的寝室名，或清新，或时尚，或古典。

2．寝室风格设计：根据寝室名和主题进行寝室风格设计。

寝室装扮方式不限，由寝室成员自行决定，可以添加自己喜欢的图片、装饰小饰物、彩带、艺术作品等。

五、参赛办法

1.参赛寝室填写“中小学生寝室文化设计创意比赛报名表”（附一）。其中包括一段关于寝室文化创意的文字表述，字数在150以内；

2．附上参赛寝室的照片4-5张。因为照片数量的限制，因此所选照片要能从不同角度充分显示寝室的环境、风格和优势；

3．制成电子邮件包。以寝室为单位将以上内容形成一个电子文件夹或压缩包，上报给学校参加校级评比。

六、学校推荐上报办法：

1．推荐名额：每校推荐参赛寝室数不超过3-5个。9年一贯制或12年一贯制学校以学段（即小学、初中、高中段）为单位，分别推荐。

2．推荐上报办法：学校填写“寝室文化设计创意比赛推荐汇总表”（附二），并按表上的顺序将参赛寝室电子文件夹或压缩包（含报名表及照片等内容）汇集成一个电子邮件压缩包（多学段的学校，要分学段各形成一个压缩包），发送到QQ邮箱511973227。联系人，叶彤老师（电话88278026）。

3、上报时间：上报截止10月15日。

七、评审办法：

学校在全面发动比赛的基础上，评出优秀寝室，按规定名额推荐上报温州市民办教育协会办公室。协会办公室根据上报寝室的文字陈述和照片展示，做出初评；再经实地察看（随机）后确定；发文公布评审结果。

八、奖项设置：

比赛将分学段评定寝室文化创意一、二、三等奖若干名。优秀指导师奖若干名。

本次比赛本着自主参与、促进发展的原则，欢迎广大学校积极参加。

附件一：中小学生寝室文化设计创意比赛报名表（学生）

附件二: 中小学生寝室文化设计创意比赛推荐汇总表(学校)

温州市民办教育协会

2015年9月12日
附件一：

中小学生寝室文化设计创意比赛报名表

	参赛单位（学校名称）

	参赛寝室编号

	所在年级

	寝室命名

	指导老师

	创意思想陈述（字数在150以内）：

此表由参赛寝室学生填写。

注：1.报名表跟照片一起形成电子文件夹或压缩包，交学校评比推荐上报。

2.寝室创意陈述要求简明扼要，突出重点，字数控制在150字以内；

附件二：

中小学生寝室文化设计创意比赛推荐汇总表

_______________学校 __________段（小学、初中、高中）
	序号
	寝室编号
	寝室名称
	所在年级
	指导老师
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

注：此表由学校填写。

联系人：______________;

联系电话：____________(办公室)， _______________(手机)